
 

 MENDOZA, 5 de junio de 2024 
 

 VISTO: 
 

 Los expedientes electrónicos Nros 6160/24, 6172/24, 5556/24, 6184/24, 
6203/24, 6171/24, 6148/24, 6195/24, 6323/24, 6050/24, 6142/24, 6169/24, 6162/24, 

10197/24, 10999/24, 6344/24, 5543/24, 5659/24, 5658/24, 5546/24, 6198/24, 
5663/24, 11555/24, 6173/24, 4810/24, 6345/24, 6174/24 y 10998/24 en los que se 
solicita autorización para la realización de adscripciones de los alumnos de las Carreras 

de Diseño, Musicales, de Artes del Espectáculo y Artes Visuales esta Facultad. 
 

 CONSIDERANDO: 
 

 Que las presentes solicitudes de adscripciones cumplen con los requisitos 
establecidos por la Ordenanza Nº 9/09-CD. 
 

 Los informes producidos, la opinión favorable de los Profesores Titulares de 

los espacios curriculares involucrados y de Secretaría Académica. 
 

 Por ello,  
 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar las adscripciones que realizarán los alumnos de las Carreras 

de Diseño, Musicales, de Artes del Espectáculo y Artes Visuales esta Facultad, de acuerdo 
con las especificaciones que se mencionan seguidamente. 
 

CARRERAS DE DISEÑO 
 

REGISTRO DNI APELLIDO Y NOMBRE CÁTEDRA OBSERVACIONES 

25.144 39.380.587 BORONAT, Romina 

“FUNDAMENTOS 

ESTILÍSTICOS DEL 

DISEÑO GRÁFICO” 

Ciclo Lectivo: 2024 

27.008 42.168.334 ARENA, Florencia 
“INTRODUCCIÓN AL 

DISEÑO INDUSTRIAL” 
Ciclo Lectivo: 2024 

28.778 44.905.397 
ESCOBEDO GARCIA, Máximo 

Agustin 

“TÉCNICAS DE 

MAQUETERÍA” 
Ciclo Lectivo: 2024 

25.168 39.382.026 FERNÁNDEZ PIENTRO, Gabriel “DISEÑO GRAFICO III” Ciclo Lectivo: 2024 
 

CARRERAS MUSICALES 
REGISTRO DNI APELLIDO Y NOMBRE CÁTEDRA OBSERVACIONES 

21.029 33.321.202 MOLINA, Anabel Rebeca “ENSAMBLE II” Ciclo Lectivo: 2024 

27.471 43.376.897 SANCHEZ FERNÁNDEZ, 

Valentina Tamara 

“Técnicas corporales 

para cantantes II” 

Ciclo Lectivo: 2024 

26.218 39.008.280 RUPCIC, María Pricila “PRÁCTICA ESCÉNICA 

PARA CANTANTES II” 

Ciclo Lectivo: 2024 

27.980 43.637.416 SANTIBAÑEZ, Julieta “DIRECCIÓN CORAL” Ciclo Lectivo: 2024 

28.542 45.024.139 MONTENEGRO BUSTOS, Melina 

Lucia 

“PRÁCTICA ESCÉNICA 

PARA CANTANTES I” 

Ciclo Lectivo: 2024 

164 38.755.868 ARANDA, Jonathan Leonel Abel “INSTRUMENTO I 

(PIANO)” 

Ciclo Lectivo: 2024 

24.383 31.806.621 MORÓN, Tatiana “INSTRUMENTO I 

(PIANO)” 

Ciclo Lectivo: 2024 

19.789 32.027.169 CANAVIRI, Cristian Rolando “INSTRUMENTO III 

(Piano)” 

Ciclo Lectivo: 2024 

27.432  39.086.022 APARICIO, Sebastían Jeremias “MÚSICA POPULAR 

LATINOAMERICANA I” 

Ciclo Lectivo: 2024 

26.653 37.650.680 OCARANZA AMBI, Rocio Soledad “CANTO I” Ciclo Lectivo: 2024 

27.470 42.083.132 GRANADO SUAREZ, Abril “CANTO I” Ciclo Lectivo: 2024 

20.603 22.217.446 FERNANDEZ CORVALAN, María 

Vanina 

“CANTO III” Ciclo Lectivo: 2024 

 

Resol. Nº 231 

 

 

 



 

2.- 

 

CARRERAS DE ARTES DEL ESPECTÁCULO 
 

REGISTRO DNI APELLIDO Y NOMBRE CÁTEDRA OBSERVACIONES 

28.928 42.974.940 MARTÍN VIDAL, Luciana Belén  “IMPROVIZACIÓN II” Ciclo Lectivo: 2024 

26.200 40.725.109 CURADELLI, Felipe “LUMINOTECNIA” Ciclo Lectivo: 2024 

27.398 43.077.146 SIDOTI KNAP, Julieta Mariela “LUMINOTECNIA” Ciclo Lectivo: 2024 

28.259 44.536.550 QUIROZ, Priscila Daniela 
“DIDÁCTICA Y 

CURRICULUM” 
Ciclo Lectivo: 2024 

28.265 94.826.840 VILAJA, Alexander 
“ANÁLISIS DEL HECHO 

TEATRAL” 
Ciclo Lectivo: 2024 

28.237 41.368.010 MULENA, Lucas Josué 
“ANÁLISIS DEL HECHO 

TEATRAL” 
Ciclo Lectivo: 2024 

28.943 45.028.797 SOLDINI, Luca Matías “ACTUACIÓN I” Ciclo Lectivo: 2024 

 

CARRERAS DE ARTES VISUALES 
 

REGISTRO DNI APELLIDO Y NOMBRE CÁTEDRA OBSERVACIONES 

23.982 37.271.612 MARCUCCI, Ana 
“HISTORIA DEL ARTE 

MODERNO” 
Ciclo Lectivo: 2024 

26.973 41.254.417 MERAYO, Victoria Emma “DIBUJO III” Ciclo Lectivo: 2024 

21.061 33.517.999 
GAMBOA SEPULVEDA, María 

Salome 

“TALLER DE ROTACIÓN 

I: GRABADO” 
Ciclo Lectivo: 2024 

26.363 93.393.554 LASPINA, Anel Ashley 
“HISTORIA DEL ARTE 

MODERNO” 
Ciclo Lectivo: 2024 

24.581 36.162.495 PONCE, Gimena Lilian 

“TECNOLOGÍA Y 

EXPRESIÓN DE LOS 

MATERIALES Y 

PROCESOS 

ESTRUCTURALES” 

Ciclo Lectivo: 2024 

 
ARTÍCULO 2°- Los alumnos deberán realizar su adscripción de acuerdo con lo prescripto 
por la ordenanza N° 9/09-CD. 

 
ARTÍCULO 3°- La presente norma se emite en formato digital. 
 

ARTICULO 4°.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 
 

 
RESOLUCIÓN N° 231 
 

 

 


